

2019年1月7日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,211	45.4%	1,310	49.1%	148	5.6%	2,669
鉱業	2,727	52.2%	2,239	42.8%	261	5.0%	5,227
建設業	29,955	53.4%	22,814	40.7%	3,329	5.9%	56,098
食料品	46,125	54.2%	33,650	39.6%	5,298	6.2%	85,074
繊維製品	6,725	49.2%	5,790	42.3%	1,161	8.5%	13,676
パルプ・紙	3,005	52.1%	2,437	42.2%	330	5.7%	5,773
化学	85,322	49.5%	75,496	43.8%	11,395	6.6%	172,213
医薬品	91,373	54.1%	68,716	40.7%	8,869	5.2%	168,957
石油・石炭製品	9,293	47.0%	9,731	49.2%	756	3.8%	19,781
ゴム製品	7,221	50.7%	6,327	44.4%	705	4.9%	14,253
ガラス・土石製品	17,457	51.7%	13,125	38.9%	3,175	9.4%	33,757
鉄鋼	10,922	48.8%	10,212	45.6%	1,266	5.7%	22,400
非鉄金属	9,570	48.1%	8,802	44.2%	1,544	7.8%	19,916
金属製品	13,533	50.4%	11,919	44.4%	1,408	5.2%	26,861
機械	70,756	51.8%	57,248	41.9%	8,657	6.3%	136,660
電気機器	186,978	52.4%	139,378	39.1%	30,527	8.6%	356,884
輸送用機器	77,244	51.8%	61,224	41.0%	10,743	7.2%	149,212
精密機器	22,858	55.0%	16,466	39.6%	2,221	5.3%	41,545
その他製品	41,245	48.5%	29,173	34.3%	14,622	17.2%	85,041
電気・ガス業	17,886	45.6%	19,152	48.8%	2,222	5.7%	39,260
陸運業	33,267	51.4%	27,173	42.0%	4,247	6.6%	64,687
海運業	3,941	48.4%	3,663	44.9%	546	6.7%	8,150
空運業	7,762	62.9%	3,895	31.6%	682	5.5%	12,339
倉庫・運輸関連業	1,430	51.5%	1,188	42.8%	161	5.8%	2,778
情報・通信業	185,079	59.2%	105,303	33.7%	22,108	7.1%	312,489
卸売業	41,690	53.8%	30,862	39.8%	4,918	6.3%	77,470
小売業	109,520	44.0%	112,121	45.1%	27,173	10.9%	248,813
銀行業	66,709	48.9%	62,921	46.2%	6,687	4.9%	136,317
証券、商品先物取引業	13,985	50.9%	11,667	42.5%	1,812	6.6%	27,465
保険業	26,991	56.7%	18,734	39.3%	1,916	4.0%	47,641
その他金融業	11,409	52.9%	9,009	41.8%	1,158	5.4%	21,576
不動産業	28,506	50.2%	24,906	43.8%	3,417	6.0%	56,828
サービス業	81,424	55.7%	56,375	38.6%	8,355	5.7%	146,154
その他(33業種外)	152,990	54.4%	105,978	37.7%	22,418	8.0%	281,386

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。